
Quinta, 29 de agosto de 2024 | ANO: 1 | Nº 170 | ISSN 2965-7458

Índice

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento ................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO da prefeitura municipal de Senador La
Rocque/MA, dá outras providências” ..................................................................................................... 2

PORTARIA .......................................................................................................................................... 2
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL DE CARGO COMISSIONADO, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. ......................................................................................................... 2

Página 1/3



Quinta, 29 de agosto de 2024 ANO: 1 | Nº 170
ISSN 2965-7458 

Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento

PORTARIA

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO DE CARGO EM

COMISSÃO da prefeitura municipal de Senador La

Rocque/MA, dá outras providências”

GABINETE DO PREFEITO       Portaria n° 067/2024, de

27 de agosto de 2024.     “Dispõe sobre a NOMEAÇÃO DE

CARGO EM COMISSÃO da prefeitura municipal de

Senador La Rocque/MA, dá outras providências”.     

BARTOLOMEU GOMES ALVES, prefeito municipal de

Senador La Rocque do Estado do Maranhão, no uso das

atribuições contidas na Constituição Federal de 1988 e na

Lei Orgânica Municipal,     RESOLVE:     1º) - NOMEAR,

com efeito a contar de 04 de janeiro de 2021, o Sr. Ricardo

da Silva Alves, portador do RG nº 028725052005-5,

inscrito no CPF nº 028.617.913-06, para ocupar o cargo

Comissionado de Diretor de Departamento de

Regularização Fundiária.   2º) - A presente convalidação

não altera o conteúdo e os efeitos produzidos pela Portaria

nº 33/2021, de 04 de janeiro de 2021, desde a sua

publicação, mantendo-se íntegros todos os atos

administrativos praticados com base na referida portaria. 

Parágrafo Único - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 04 de janeiro

de 2021, revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.   

Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Senador La Rocque

do Estado do Maranhão aos 24 dias do mês de agosto de

2024.                                                                     

Bartolomeu Gomes Alves Prefeito Municipal

Publicado por: Raira de Oliveira Santos

Alimentador

Código identificador: $7nhVW.9ZxKn

PORTARIA

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR

MUNICIPAL DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

GABINETE DO PREFEITO     Portaria n° 066/2024, de 27

de agosto de 2024.     “DISPÕE SOBRE A

EXONERAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL DE

CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.     BARTOLOMEU GOMES ALVES,

prefeito municipal de Senador La Rocque do Estado do

Maranhão, tendo em vista a competência que lhe foi

outorgada, no uso das atribuições contidas na Constituição

Federal de 1988, e Lei Orgânica Municipal,   RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar o Servidor Municipal de Cargo

Comissionado, conforme adiante indicado: Sr. Ricardo da

Silva Alves: Diretor de Departamento de Regularização

Fundiária, portador do RG nº 028725052005-5, inscrito no

CPF nº 028.617.913-06.   Art. 2º - Fica convalidada a

Portaria nº 33-A/2020, de 22 de fevereiro de 2022, que

“dispõe sobre a EXONERAÇÃO DE CARGO EM

COMISSÃO da Prefeitura Municipal de Senador La

Rocque/MA, e dá outras providencias”, nos termos desta

cláusula, a fim de sanar eventuais vícios ou irregularidades

formais que possam ter ocorrido em sua edição e

publicação.   Art. 3º - A presente convalidação não altera o

conteúdo e os efeitos produzidos pela Portaria nº

33-A/2020, de 22 de fevereiro de 2022, desde a sua

publicação, mantendo-se íntegros todos os atos

administrativos praticados com base na referida portaria. 

Parágrafo Único - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 22 de

fevereiro de 2022, revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.   

Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Senador La Rocque

do Estado do Maranhão ao 27 dia do mês de agosto de

2024.     Bartolomeu Gomes Alves Prefeito Municipal

Publicado por: Raira de Oliveira Santos

Alimentador

Código identificador: cvqgihe0lyh20240829190845

Página 2/3



Quinta, 29 de agosto de 2024 ANO: 1 | Nº 170
ISSN 2965-7458 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA, 65935-000

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Moises Wlysses Alves Arruda
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
	PORTARIA
	“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO da prefeitura municipal de Senador La Rocque/MA, dá outras providências”

	PORTARIA
	DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.



		2024-08-30T00:59:58+0000
	MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE:01598970000101 1




